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قانون جهش تولید مسکن، بخش های مختلف 
دولتی را موظف کرده تا زمین های مازادی را که 
در اختیار دارند و بدون استفاده مانده و سال ها 
ساخت و سازی در آن نشده است، در اختیار 
ــرار دهند. برای  ق برنامه نهضت ملی مسکن 
پیشبرد این قانون، وزارت راه و شهرسازی به 
عنوان متولی اجرای نهضت ملی مسکن، برنامه 
مشارکت با دستگاه هایی را که زمین مازاد دارند، 
در پیش گرفته است به این صورت که زمین این 
دستگاه ها برای نهضت ملی مسکن به وزارت راه 
و شهرسازی واگذار می شود و واحدهای مسکونی 
بر اساس شرایط نهضت ملی مسکن در این 
زمین ها ساخته می شود، بخشی از واحدها در 
این ساخت و ساز برای تأمین مسکن کارکنان 
ــذار و بخش  دستگاه های مختلف به آنان واگ
دیگری نیز به وزارت راه و شهرسازی می رسد تا 
به متقاضیان نهضت ملی مسکن واگذار کند. به 
گفته متولیان اجرای نهضت ملی مسکن، این نوع 
مشارکت، رغبت دستگاه ها برای واگذاری زمین را 
افزایش داده است. نیروهای مسلح، وزارت علوم، 
بخش های صنعتی، وزارت آموزش و پرورش و 
برخی دستگاه های دولتی دیگر تاکنون در طرح 
واگذاری زمین مشارکت کرده اند. در تازه ترین 
مورد، تفاهمنامه ساخت 100 هزار واحد مسکونی 

برای فرهنگیان بین وزارت راه و شهرسازی و 
آموزش و پرورش امضا شد.

ــر راه و شهرسازی  ــان مالکی، معاون وزی ارس
و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در 

ــرای فرهنگیان در  ب خصوص ساخت مسکن 
برنامه نهضت ملی مسکن گفت: مطالبه دولت 
و وزرای راه و شهرسازی و آموزش و پرورش انجام 
یک کار شاخص برای تأمین مسکن فرهنگیان 
بود که این موضوع در این تفاهمنامه مورد توجه 

قرار گرفته است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه دولت 
ح عظیم نهضت ملی  سیزدهم در راستای طر
مسکن برای تأمین مسکن تمامی آحاد کشور 
برنامه دارد، افزود: فرهنگیان از جمله اقشاری 
هستند که مورد توجه ویژه وزارت راه و شهرسازی 
هستند و برای رفع مشکل مسکن این صنف 

شریف احساس مسئولیت مضاعف داریم.
مالکی اعام کرد: در تفاهم با وزارت آموزش 
و پرورش، مقرر شد مدیران آموزش و پرورش 
در 1۸ استان زمین های خود را به اداره کل راه و 

ساخت 100 هزار مسکن فرهنگیان
واحدهای مسکونی برای معلمان با تأمین زمین از طرف آموزش و پرورش، 

پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن و با سه روش، ساخته می شود

 
از  مصرف سرانه گوشت قرمز یکی 
موضوعاتی است که طی دو سال اخیر 
به نقل اخبار حوزه کشاورزی تبدیل شده 
به طوری که رسانه ها معتقدند افزایش 
قیمت گوشت قرمز طی سالیان اخیر 
سبب شده که از میزان مصرف این کالای 

اساسی در کشور کاسته شود.
به همین دلیل خبرنگار »ایران« به 
سراغ افشین صدر دادرس، مدیرعامل 
اتحادیه مرکزی دام سبک رفته تا به 
بررسی مصرف سرانه این کالای اساسی 
در کشور بپردازد. صدر دادرس در این 
آمارهای  خصوص می گوید: همواره 
زیادی درخصوص مصرف سرانه گوشت 
قرمز در کشور مطرح می شود که این 
آمارها بعضاً از سوی کارشناسان مختلف، 
مرکز پژوهش مجلس شورای اسامی، 
انجمن ها و  و  وزارت جهاد کشاورزی 
اندیشکده های مختلف عنوان می شود.

وی افزود: با این حال مصرف سرانه 
گوشت قرمز نیازمند آمارهای واردات 
رسمی  شده  )اعام  قرمز  گوشت 
توسط گمرک(، میزان کشتار دام در 
کشتارگاه های رسمی )اعام شده توسط 
مرکز(، پیش بینی میزان کشتار دام 
در بین روستائیان، عشایر یا همان 
کشتارگاه های غیررسمی، میزان صادرات 
گوشت قرمز و صادرات دام زنده است.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک 
تصریح کرد: براساس گزارشات مرکز 
آمار در سال گذشته 59۸ هزار تن گوشت 
قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور تولید 
و به بازار عرضه شده است، از طرف دیگر 
میزان واردات گوشت در سال گذشته به 
4۸ هزار و 500 تن گوشت قرمز می رسد.
صدر دادرس خاطرنشان کرد: در سال 
گذشته همچنین شاهد آن بودیم که 
صادرات گوشت قرمز صورت نگرفته 

ولی 15 هزار و 5۸0 تن دام زنده صادر 
شده که اگر ضریب بازدهی لاشه آنها را 
45 درصد در نظر بگیریم می توان گفت 
7 هزار و 146 تن گوشت قرمز از کشور 

صادر شده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: به همین دلیل اگر جمعیت 
کشورمان را ۸5 میلیون نفر بدانیم، 
مجموع این اعداد تقسیم بر جمعیت 
نشان می دهد سرانه مصرف گوشت 

قرمز 7.5 کیلوگرم است.
این مقام صنفی در ادامه یادآور شد: با 
این حال مراجع مختلف عدد میزان 
تولید گوشت قرمز در کشتارگاه های 
غیررسمی را نیز درنظر می گیرند که 
10 درصد میزان کشتار در  را  اگر آن 
کشتارگاه های رسمی درنظر بگیریم، 
59 هزار و ۸00 تن و اگر آن را 30 درصد 
اعامی وزارت جهاد کشاورزی در نظر 
بگیریم، 179 هزار و 400تن گوشت قرمز 

در کشتارگاه ها تولید شده است.
صدر دادرس بیان کرد: بنابراین اگر 
سرانه مصرف گوشت قرمز را همراه 
با محاسبه 10درصدی میزان کشتار 
غیررسمی نسبت به میزان کشتار رسمی 
درنظر بگیریم ۸ کیلو و 225 گرم، و اگر 
با محاسبه 30درصدی میزان کشتار 
غیررسمی نسبت به میزان کشتارگاه های 
رسمی درنظر بگیریم، 9کیلو و 630 گرم 

می شود.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک در گفت و گو با »ایران«:

مصرف سرانه گوشت قرمز در سال گذشته 
9.6 کیلوگرم بوده است

سرانه مصرف 
گوشت 

قرمز همراه 
با محاسبه 

3۰درصدی 
میزان کشتار 

غیررسمی 
نسبت 

به میزان 
کشتارگاه های 
رسمی، 9کیلو 

و 63۰ گرم 
است

طبق قانون 
تأمین مسکن 

فرهنگیان، 
4۰ درصد 

مسکنی که در 
قالب نهضت 

ملی مسکن 
ساخته 

می شود 
با اولویت 
تحویل به 

معلمان 
می شود

ساخت مسکن برای شاغلان در واحدهای صنعتی 
در ادامه برنامه های تأمین زمین و مسکن برای شاغان در دستگاه های مختلف، اخیراً 

تفاهمنامه احداث 200 هزار واحد مسکونی برای شاغان بخش های مختلف صنعتی بین وزارت 
راه و شهرسازی با دستگاه های مربوطه امضا شده و ساخت این واحدها با شرط مشارکت صنایع 

و تأمین تسهیات تکمیلی توسط صنایع اجرایی خواهد شد.
تخصیص زمین با اجاره 99 ساله برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن و تاش برای کاهش 

اقساط و تسهیلگری در بخش پرداخت اقساط بخش دیگری از اقداماتی است که دولت 
سیزدهم در بخش مسکن سیاستگذاری کرده و تاش این است تا شاغان آسیب پذیر و کارگران 

و کارکنان واحدهای مختلف، در نهضت ملی مسکن خانه دار شوند.
برنامه نهضت ملی مسکن ساخت 4 میلیون واحد مسکونی برای متقاضیان در این طرح است 

که تاکنون 2 میلیون و244 هزار واحد در مراحل مختلف ساخت قرار گرفته است. این واحدها 
به صورت خودمالکی، انبوه سازی، مسکن شهری، روستایی، تأمین زمین، نوسازی بافت فرسوده 

و بخش های دیگر است.

برش

گزارش

عملیات اجرای نهضت ملی مسکن در بخش های مختلف

تعداد واحدشیوه ساخت 

67407واگذاری زمین طرح جوانی جمعیت 

2۸775۸واگذاری زمین در شهرها 

66333۸انبوه سازی 

73۸71واگذاری زمین در روستاها 

229146نیروهای  مسلح 

224671بافت های فرسوده 

1۸3779خودمالکی شهری 

395516مسکن روستایی 

117576مسکن مهر تکمیل شده 

2.244.072جمع کل 

عکس: حسین نقی زاده / ایران

شهرسازی استان خود معرفی کنند تا با اولویتی 
که آموزش و پرورش به ما اعام می کند برای 
مدیرعامل  ــود.  ش ساخته  مسکن  فرهنگیان 
سازمان ملی زمین و مسکن با تأکید بر اینکه 
اجرای این تفاهمنامه باید با نهایت سرعت انجام 
شود، اظهار کرد: مدیران ادارات آموزش و پرورش و 
ادارات کل راه و شهرسازی هر استان باید با نهایت 
سرعت فرایند تغییر و تحول اراضی آموزش و 
پرورش را انجام دهند و پس از آن روند تغییر 
کاربری اراضی انجام شود تا زمین ها برای ساخت 

مسکن فرهنگیان در اختیار طرح قرار گیرد.
وی گفت: به طور کلی سه روش برای اجرای 
پروژه ها وجود دارد که اختیار نحوه ساخت را در 
آن به آموزش و پرورش می دهیم. اولین روش 
ساخت در قالب گروه های ساخت توسط خود 
فرهنگیان است؛ روش دوم استفاده از تعاونی های 
خوشنام فرهنگیان است و روش سوم به کارگیری 

یک کارگزار برای ساخت واحدهاست.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: ما 
تاکنون 40 هزار هکتار زمین تأمین کرده ایم و بیش 
از 110 هزار واحد مسکونی برای کارگران اختصاص 
داده ایم، تأمین 60 هزار واحد مسکونی را نیز برای 

اعضای هیأت علمی توافق کرده ایم. 
وی ابراز امیدواری کرد که پس از تغییر و تحول 
اراضی در مراسمی عملیات اجرایی پروژه های 

مسکن فرهنگیان آغاز شود.
بر اساس این گزارش زمین های مناسب برای 
ساخت مسکن فرهنگیان در 1۸ استان تعیین 
شده است و این خانه ها تا پایان دولت تحویل 
داده می شود. فرهنگیان نیز مانند سایر متقاضیان 
مسکن نهضت ملی این آورده خود را مطابق قانون 
تأمین می کنند اما به گفته مسئولان وزارت آموزش 
ــرورش، تاش این است تا بخشی از سهم  و پ
معلمان با کمک و مشارکت بانک ها به تدریج 
پرداخت شود تا فشار کمتری به این قشر وارد شود.

طبق قانون تأمین مسکن فرهنگیان، 40 درصد 
مسکنی که در قالب نهضت ملی مسکن برای 
فرهنگیان ساخته می شود با اولویت تحویل به 
معلمان است. در ابتدای اجرای ساخت مسکن 
برای فرهنگیان، تأمین زمین در 1۸ استان در 
حال انجام است اما با توجه به زمین های مازاد 
در اختیار آموزش و پرورش سایر استان ها، 
مابقی استان ها نیز به تدریج به این طرح ملحق 
می شوند. مقدمات تحویل زمین های مناسب 
در 1۸ استان به معلمان با بهره گیری از قانون 
تأمین مسکن فرهنگیان و نهضت ملی مسکن 
انجام شده است. مسکن فرهنگیان تابع قوانین 
نهضت ملی مسکن است و معلمان متقاضی این 
طرح باید فرم ج سبز داشته باشند یعنی مسکن یا 
زمین نداشته باشند و یا از تسهیات دولتی بخش 

مسکن استفاده نکرده باشند.

امین محمودی
خبرنگار

بازار


